
01/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=836059&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2020 (SRP) 

Às 14:36 horas do dia 31 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SAMARONI BENEDET, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 019/2020, Pregão nº
00013/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma - Instalação Prevenção Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção , reforma - instalação prevenção combate incêndio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.277.998,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1.00000,00
Situação: Revogado na homologação

Adjudicado para: J. R. DOS SANTOS TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$ 3.167.998,4300
, com valor negociado a R$ 3.098.880,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/03/2020
11:55:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. R. DOS SANTOS
TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 21.467.572/0001-55, Melhor

lance: R$ 3.167.998,4300, Valor Negociado: R$ 3.098.880,0000

Revogado 31/03/2020
14:36:45

SAMARONI
BENEDET

Decido revogar o certame tendo a ausência de vantajosidade na proposta
vencedora. A licitação será relançada em busca da proposta mais vantajosa.

Fim do documento


